



Türkçe Literatürde Carl Schmitt Bibliyografyası

Bibliographies on Schmitt in the Turkish Literature

Oğuzcan Acar¹ 



¹(Doktora öğrencisi), Kocaeli Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kocaeli, Türkiye

ORCID: O.A. 0000-0002-5290-8497

Sorumlu yazar/Corresponding author:

Oğuzcan Acar

Kocaeli Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kocaeli, Türkiye

E-posta/E-mail: oguzcanacar7@gmail.com

Başvuru/Submitted: 31.03.2022

Revizyon Talebi/Revision Requested: 29.04.2022

Son Revizyon/Last Revision Received: 18.06.2022

Kabul/Accepted: 21.06.2022

Online Yayın/Published Online: 27.06.2020

Atıf/Citation: Acar, Oğuzcan. "Türkçe Literatürde Carl Schmitt Bibliyografyası" *Felsefe Arkivi- Archives of Philosophy*, 56 (2022): 131-147.

<https://doi.org/10.26650/arc.1096650>

öz

Carl Schmitt, yirminci yüzyılın en ihtilafli düşünürlerinden biridir. Politik olana dair görüşleri başta olmak üzere hukuk, tarih ve edebiyat gibi alanlarda ürettiği fikirlerle büyük önemi haizdir. Politik tavrı alışlarından dolayı çoğu yazar tarafından tepki gösterilen bir isim olsa da kimi mühim araştırmacının, çağdaş politik krizlere çözüm bulma gayeleriyle Schmitt'e başvurması, onu sıklıkla gündeme gelen bir isim hâline getirmiştir. Böylelikle düşünür, dünya genelinde ve Türkiye özelinde hukuk ve politika eksenli tartışmaların daha iyi anlaşılması için değerlendirilir olmuştur. Felsefeciler, hukukçular ve siyaset bilimciler olarak üç ana hatta tasnif edilebilecek araştırmacılar, bilhassa 2000 sonrası dönemde Schmitt çalışmalarına yoğunlaşmıştır. Yoğunlaşan akademik çalışmaların ivmesi Türkiye'de de bir moment oluşturmuş ve Türkçe literatürün sahip olduğu materyal giderek genişlemiştir. Bu bağlamda düşünüre ve görüşlerine yönelik kitaplar, kitap bölümleri, makaleler, tezler ve benzeri doküman kaleme alınmış; yine kitaplar ve makaleler gibi dokümanların da çevirileri yapılmıştır. İşbu bibliyografya çalışması, mevzubahis Schmitt eğiliminin neticesinde üretilen akademik çalışmalara odaklanıp ilerleyen süreçte yapılacak yeni çalışmalara bir literatür taraması olarak yardımcı olma gayesi gütmektedir.

Anahtar Kelimeler: bibliyografya, Carl Schmitt, Türkçe literatürde Schmitt

ABSTRACT

Carl Schmitt was one of the most controversial thinkers of the 20th century. He was vitally important with regard to the ideas he produced, especially those on politics as well as those in fields such as law, history, and literature. Although his name has been criticized by many writers because of his political attitudes, the fact that some significant researchers have referenced Schmitt in order to find solutions to contemporary political crises has made his name one that comes up frequently. Thus, this thinker has been evaluated in order to better understand law- and policy-based debates around the world in general and Turkey in particular. Researchers who've focused on Schmitt, especially in the post-2000 period, can be classified under three main lines of thought: philosophers, jurists, and political scientists. The acceleration of intensified academic studies has also created a moment in Turkey in which the material in the Turkish literature is gradually expanding. In this context, this article looks at the books, book chapters, articles, dissertations, and similar documents such



as articles that have been written and translated about Schmitt and his views. This bibliographic study aims to serve as a literature review to new and future studies that will be done by focusing on the academic studies that have been produced as a result of this aforementioned trend regarding Schmitt.

Keywords: bibliography, Carl Schmitt, Schmitt in Turkish Literature

1. Carl Schmitt Çalışmaları

Carl Schmitt'in görüşlerinin ana hatlarını çizmek yahut bu görüşlerin bugün neden yeniden ele alındığının gereklerini açıklamak oldukça uzun olacağı, ayrıca çalışmanın bağlamından çıkması ihtimaline yol açabileceği için burada yalnızca bibliyografya çalışmasına yönelik bilgilere yer verilmiştir.

Schmitt ve/veya görüşleri üzerine yabancı dillerde yapılan çalışmalara dair bibliyografyalar hâlihazırda onlarca sayfaya ulaşmaktadır ki bu durum, düşünürü gösterilen akademik ilginin azımsanamayacak düzeyde olduğuna işaret etmektedir. Düşünürün kaleme aldığı çalışmaların, kendisi hayattayken belli ölçüde bir üne kavuştuğunu ve yirminci yüzyılın ilk çeyreğinden itibaren kendisi ve/veya görüşleri hakkında çalışmalar yapıldığını göz önünde bulundurursak yaklaşık yüz yıllık bir Carl Schmitt literatüründen bahsetmek yanlış olmaz. Bununla birlikte bilhassa 1990 yılı dolayları ve sonrasında, düşünürü yönelik çalışmaların katlanarak arttığı gözlemlenmektedir ki Andreas Koenen (*bkz. Der Fall Carl Schmitt: Sein Aufstieg zum "Kronjuristen des Dritten Reiches"*) ve Alain de Benoist (*bkz. Carl Schmitt: Internationale Bibliographie der Primär und Sekundärliteratur*) gibi isimlerin hazırladığı bibliyografyalar bunu ispatlar niteliktedir. Keza Jacques Derrida, Walter Benjamin, Giorgio Agamben, Chantal Mouffe, Leo Strauss, Slavoj Žižek gibi önemli yazarların eserlerinde Schmitt'in etkilerinin görülmesi, düşünürün ehemmiyetinin kavranmasına yardımcı olacaktır.

Dünya genelinde yürütülen Carl Schmitt çalışmaları arasında, küresel ilginin yoğunlaşmasına katkıda bulunan çalışmaların başında *Telos* dergisinin *Carl Schmitt: Enemy or Foe?* (*bkz. n. 72, 1987*) özel sayısının geldiği söylenebilir. İlerleyen yıllarda düşünürü yönelik derleme çalışmaların sayısı artmıştır ki bu çalışma örneklerinin başında Chantal Mouffe'un editörlüğünü üstlendiği *The Challenge of Carl Schmitt* (1999) ve Jens Meierhenrich ile Oliver Simons editörlüğünde hazırlanan *The Oxford Handbook of Carl Schmitt* (2016) eserleri bulunmaktadır.

Türkçe literatürde ise ne yazık ki bu genişlikte bir çalışmalar dizisine henüz erişilememiştir. Elbette nicelik olarak yoğun bir literatür bulunmasa da nitelik olarak oldukça derin çalışmaların yapıldığı ifade edilebilir. Bünyamin Bezci'nin *Carl Schmitt'in Politik Felsefesi: Modern Devletin Müdafası* (2006) ile Aykut Çelebi'nin *Devlet, Toprak, Egemenlik: Carl Schmitt'in Düşüncesinde Siyasal Kavramı ve Kurucu İktidar Sorunu* (2008) başlıklarını taşıyan ve tez çalışmalarından kitaplaştırılan eserler, Türkçe literatürdeki ilk örnekler gibi görünmektedir. Ayrıca yazarların tez çalışmalarından kitaplaştırılan Murat Ertan Kardeş'in *Schmitt'le Birlikte Schmitt'e Karşı: Politik Felsefe Açısından Carl Schmitt ve Düşüncesi* (2015) ile Funda Günsoy'un *Felsefe ile Teolojinin Kavşağında Schmitt ve Strauss'ta Politik Olan* (2010) başlıklı kitaplarının, Schmitt çalışmalarının hem ilk örneklerinden hem de en niteliklilerinden olduklarını söylemek mümkündür.

Burada bahsi geçen ve isimleri bibliyografyada yer alan diğer çalışmalardan yola çıkılarak denilebilir ki Türkçe literatürdeki Carl Schmitt çalışmaları, yabancı dillerde olanları aratmayacak düzeyde bir nitelik potansiyeline sahiptir. Tabii bu potansiyelin açığa çıkarılabilmesi için, bu alana dair çalışmalara ağırlık verilmesi gerekmektedir.

İşbu bibliyografya çalışması, Schmitt'e yönelik yapılacak çalışmalara bir nebze olsun yardımcı olmak, daha önce yapılan çalışmaların taramasını yaparak yol göstermek gayesiyle hazırlanıp araştırmacılara sunulmuştur.

2. Türkçe Bibliyografyaya Dair

Öncelikle belirtilmesi gereken şudur ki işbu bibliyografya çalışmasında ele alınan eserler, direkt olarak Carl Schmitt ve/veya görüşleri üzerine yapılan çalışmaları kapsamaktadır. Düşünür ve/veya görüşlerine dolaylı olarak yer veren, metnin muhtevası gereği değinen, bir bölüm olarak ele almaktan ziyade küçük alt başlık olarak ismini zikreden, temel olarak çıkış noktası olsa da başka bir bağlama sahip olan, kısacası odağına ve merkezine Schmitt'i ve/veya düşüncelerini almayan çalışmalara yer verilmemiştir.

Çevirmen önsözleri, sunuş yazıları gibi metinlerin yanı sıra eserler için çevirmen harici yazarlar tarafından kaleme alınan akademik formatlı metinlere bibliyografyada yer verilmiştir. Muhtelif kitaplarda Schmitt ve/veya düşüncelerine ya da bir başka düşünce yahut düşünürle yapılan karşılaştırma bölümleri ile İngilizce kaleme alınmasına karşın içinde Schmitt ve/veya düşüncelerine dair Türkçe geniş özetler bulunan tez çalışmaları da bibliyografyaya dâhil edilmiştir. Bunların yanı sıra belirtilmelidir ki bu bibliyografya çalışmasına Schmitt ile ilgili kitap tanıtımı/inceleme/eleştirisi gibi çalışmalar ile akademik muhtevaya sahip olmayan web yazıları gibi metinler dâhil edilmemiştir. Bu çalışmada yer alan metinlerin, akademik çalışmalarda kullanılabilir usulde ve nitelikte olması ile akademik formasyonla hazırlanmış olmasına dikkat edilmiştir.

İşbu bibliyografya çalışması için kitap, makale ve tez gibi çalışmalar incelenmiş hem internet ortamında hem de kütüphanelerde katalog taramaları gerçekleştirilmiş, belirlenen eserler *Carl Schmitt'in Eserleri* ve *Carl Schmitt Üzerine Eserler* olmak üzere iki ana başlık altında listelenmiştir. Böylelikle düşünürün kendi eserleri ile muhtelif yazarların imzası bulunan telif yahut çeviri eserlerin ayrılması hedeflenmiştir. Ardından Schmitt'in kendi eserleri *Kitapları*, *Makaleleri* ve *Web Üzerindeki Diğer Yayınlar* olarak üç başlık altında kategorize edilmiş; düşünürün kendi eserleri arasında da arama yapılmasına kolaylık sağlamak hedeflenmiştir. Schmitt üzerine yapılan çalışmalar ise *Kitaplar*, *Makaleler*, *Tezler* ve *Dergi Özel Sayıları* olmak üzere dört başlık altında tasnif edilmiş; çalışmanın sistematik bir yapıda olmasına dikkat edilmiştir. Çalışmada yer alan eserlerin belirtilmesi gerekli görülen nitelikleri, köşeli parantez içinde ifade edilmiştir: Örneğin, akademik etiğin gözetilmesi bağlamında tez çalışmalarının danışmanları ile tezlerden kitaplaştırılan çalışmaların bilgileri bunların arasındadır.

3. Türkçe Literatürde Carl Schmitt Bibliyografyası

Türkçe literatürde Carl Schmitt bibliyografyası bu bölümde iki ana başlık ve bu ana başlıkların alt başlıkları şeklinde tasnif edilerek listelenmiştir.

3. 1. Carl Schmitt'in Eserleri

Bu bölüm Carl Schmitt tarafından kaleme alınan eserlerin Türkçe çevirilerini içermektedir.

3. 1. 1. Carl Schmitt'in Kitapları

Schmitt, Carl. *Değerlerin Tiranlığı*. Çev. Mehmet Cemil Ozansü. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2022.

Schmitt, Carl. *Hamlet ya da Hekuba: Zamanın Oyuna Baskını*. Çev. Cana Bostan. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2020.

Schmitt, Carl. *Hukuki Düşüncenin Üç Türü*. Çev. Toros Güneş Esgün. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2021.

Schmitt, Carl. *Kanunilik ve Meşruiyet*. Çev. Mehmet Cemil Ozansü. İstanbul: İthaki Yayınları, 2016.

Schmitt, Carl. *Kara ve Deniz*. Çev. Gültekin Yıldız. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2020.

Schmitt, Carl. *Parlamentar Demokrasinin Krizi*. Çev. A. Emre Zeybekoğlu. Ankara: Dost Kitabevi, 2017.

Schmitt, Carl. *Partizan Teorisi*. Çev. Sibel Bekiroğlu. Ankara: Nika Yayın, 2017.

Schmitt, Carl. *Roma Katolikliği ve Politik Form*. Çev. Gültekin Yıldız. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2021.

Schmitt, Carl. *Siyasal Kavramı*. Çev. Ece Göztepe. İstanbul: Metis Yayınları, 2012.

Schmitt, Carl. *Siyasi İlahiyat*. Çev. A. Emre Zeybekoğlu. Ankara: Dost Kitabevi, 2016.

Schmitt, Carl. *Tarih ve Siyaset Üzerine İki Deneme*. Çev. Gültekin Yıldız. İstanbul: Paradigma Yayınları, 2009. [Bu kitap *Roma Katolikliği ve Politik Form* ile *Kara ve Deniz* eserlerinin birlikte basımıdır, iki metin daha sonra ayrı olarak kitaplaştırılmıştır.]

3. 1. 2. Carl Schmitt'in Makaleleri

Schmitt, Carl. "Hobbes ve Descartes'te Bir Mekanizma Olarak Devlet." Çev. A. Emre Zeybekoğlu. *Milletlerarası Hukuk ve Milletlerarası Özel Hukuk Bülteni* 23, Sayı 1-2, (2011): 969-980.

Schmitt, Carl. "Parlamentarizm İle Modern Kitle Demokrasisi Arasındaki Tezat Üzerine." Çev. A. Emre Zeybekoğlu. *İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası* 64, Sayı 1, (2006): 359-374.

Schmitt, Carl. “Tarafsızlaşma ve Depolitizasyon Çağı.” Çev. A. Emre Zeybekoğlu. İstanbul *Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası* 63, Sayı 1-2, (2011): 359-372.

Schmitt, Carl. “Devlet Etiği ve Çoğulcu Devlet.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 273-291. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Schmitt, Carl. “Liberal Hukuk Devletinin İlkeleri ve Hukuk Devletinde Kanun Kavramı.” Çev. Bilal Canatan. İçinde *Hukuk Devleti Hukuki Bir İlke Siyasi Bir İdeal*, ed. Adnan Küçük, Bilal Canatan ve Ali Rıza Çoban, 119-148. Ankara: Adres Yayınları, 2008.

Schmitt, Carl. “Siyasal Birliğin Üçlü Yapısı.” Çev. Toros Güneş Esgün. *Felsefe Yazın Dergisi*, Sayı 20, (2012): 18-22.

Schmitt, Carl. “Somut ve Çağa Bağlı Bir Kavram Olarak Devlet.” Çev. Bertil Emrah Oder. İçinde *Devlet Kuramı*, ed. Cemal Bali Akal, 245-255. Ankara: Dost Yayınları, 2005.

3. 1. 3. Web Üzerindeki Diğer Yayınlar

Schmitt, Carl. “Almak, Bölmek, Otlatmak (1953).” Çev. Hüsnü Yavuz Aytekin, *ViraVerita*. May. 17, 2020. <https://viraverita.org/yazilar/almak-bolmek-otlatmak-1953>

Schmitt, Carl. “Siyasal Birliğin Üçlü Yapısı.” Çev. Toros Güneş Esgün, *ViraVerita*. Şub. 16, 2015. <https://viraverita.org/yazilar/siyasal-birligin-uclu-yapisi>

3. 2. Carl Schmitt Üzerine Eserler

Bu bölüm Carl Schmitt üzerine yapılan ve hem yazın dili Türkçe olan hem de muhtelif yabancı dilden yapılan çeviri eserleri içermektedir.

3. 2. 1. Carl Schmitt Üzerine Kitaplar

Anderson, Perry. *Spektrum: Sağdan Sola Düşünce Hayatı*. Çev. Sami Oğuz ve Savaş Kılıç. İstanbul: İletişim Yayınları, 2017. [1. Bölüm, ss. 23-54.]

Bezci, Bünyamin. *Carl Schmitt’in Politik Felsefesi: Modern Devletin Müdafası*. İstanbul: Paradigma Yayıncılık, 2006. [Doktora tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Carl Schmitt’in Meydan Okuması, der. Chantal Mouffe. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Cohen, Jean L. ve Andrew Arato. *Sivil Toplum ve Siyasal Teori*. Ankara: Efil Yayınevi, 2013. [5. Bölüm, ss. 185-234.]

Çelebi, Aykut. *Devlet, Toprak, Egemenlik: Carl Schmitt’in Düşüncesinde Siyasal Kavramı ve Kurucu İktidar Sorunu*. Ankara: İmaj Yayınevi, 2008. [Doçentlik tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Etil, Hüseyin. *İsmet Özel ve Partizan: Aynı Adamın Öyküsü*. İstanbul: Küre Yayınları, 2019. [Yüksek Lisans tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Gültepe, Zeynep. *Immanuel Kant'ın Kozmopolit Hukuk İdealine Karşı Carl Schmitt'in Realizmi*. İstanbul: On İki Levha Yayınları, 2019. [Yüksek lisans tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Günsoy Kaya, Funda. *Felsefe ile Teolojinin Kavşağında Schmitt ve Strauss'ta Politik Olan*. İstanbul: Paradigma Yayıncılık, 2010. [Doktora tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

İşsevenler, Osman Vahdet. *Kurucu İktidarın Eleştirisi: Anayasanın Maddi ve Fail Nedeni*. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2019. [2. Bölüm, ss. 85-150.]

Karaca, Sıtkı. *Machiavelli – Carl Schmitt ve Siyasal İktidar*. Ankara: Alter Yayıncılık, 2013.

Kardeş, Murat Ertan. *Schmitt'le Birlikte Schmitt'e Karşı: Politik Felsefe Açısından Carl Schmitt ve Düşüncesi*. İstanbul: İletişim Yayınları, 2015. [Doktora tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Kardeş, Murat Ertan. *Yönsüzleşmiş Savaşlar*. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2019. [3. Bölüm, ss. 133-176.]

Lilla, Mark. *Pervasız Dahiler*. Çev. Ahmet Ergenç. İstanbul: Paradigma Yayınları, 2006. [2. Bölüm, ss. 53-86.]

Özenç, Berke. *Demokrasiyi ve Anayasayı Korumak: Kelsen Schmitt'e Karşı*. İstanbul: İletişim Yayınları, 2022.

Sherratt, Yvonne. *Hitleri'nin Filozofları*. Çev. Özge Eldaş. İstanbul: Say Yayınları, 2014. [4. Bölüm, ss. 120-132.]

Tuğlu Olpak, Ceren. *Carl Schmitt'in Politik Felsefesinde Çoğulculuk Eleştirisi*. İstanbul: On İki Levha Yayınları, 2021. [Yüksek lisans tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

Türk, Duygu. *Öteki, Düşman, Olay*. İstanbul: Metis Yayınları, 2013. [Doktora tez çalışmasından kitaplaştırılmış eserdir.]

3. 2. 2. Carl Schmitt Üzerine Makaleler

Akın, Mahmut Hakkı. "Carl Schmitt'in Siyasal Teorisi Karşısında Aliya İzzetbegoviç'in Siyasal Pratiği." *Tezkire*, Sayı 54, (2015): 161-172.

Akkoç, Derviş Aydın. "Carl Schmitt'in Egemenlik Kuramı Üzerine Eleştirel Bir Deneme." *Evrensel Kültür*, Sayı 207, (2009): 50-55.

Altunsu, Onur. "Carl Schmitt'in Hukuk Düzeninin Temeli Hakkındaki Görüşleri." *Legal Hukuk Dergisi* 16, Sayı 188, (2018): 3727-3752.

Ananiadis, Grigoris. “Carl Schmitt ve Max Adler: Siyasetle Demokrasinin Uzlaşmazlığı.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 169-196. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Balcı, Mehmet Emin. “Carl Schmitt’in Değerlendirmeleri Doğrultusunda Modern Toplumda Siyaset-Siyaset Dışı İlişkisi.” *FLSF Felsefe ve Sosyal Bilimler Dergisi*, Sayı 15, (2013): 59-70.

Baştürk, Efe. “Öteki ve Varlık: Freudo-Lacan’cı Politik Psikoloji Üzerinden Schmitt’i Yeniden Okumak.” *Humanitas* 5, Sayı 10, (2017): 161-175.

Baştürk, Efe. “Siyasal Olanın Varoluşsal Diyalektiği ya da Schmitt’i Hegel-Lacan Üzerinden (Yeniden) Okumak.” *Özne*, Sayı 27, 2017.

Bezci, Bünyamin. “Modern Türkiye’de Meşruiyetin Politik İçeriği: Schmitt’ten Bir Değerlendirme.” *Finans Politik & Ekonomik Yorumlar* 44, Sayı 508, (2007): 5-13.

Bezci, Bünyamin. “Schmitt ve Siyasal Kavramı.” İçinde *Siyasal Üzerine Konuşmalar*, ed. Ahmet Okumuş ve Metin Demir, 95-143. İstanbul: Küre Yayınları, 2016.

Bilgin, Mehmet Fevzi. “Siyasal Teoloji: Carl Schmitt ve Siyasal Kavram Analizi.” *Doğu Batı*, Sayı 30, (2004): 161-171.

Bostan, Cana. “Çevirmenin Önsözü.” Carl Schmitt. İçinde *Hamlet ya da Hekuba: Zamanın Oyuna Baskını*, 7-19. Çev. Cana Bostan. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2020.

Canatan, Bilal. “Avrupa Birliği Neden Bir Federasyon Olamaz? Carl Schmitt’in Federal Anayasa Teorisi ve Federalizmin Sınırları.” *Liberal Düşünce*, Sayı 40, (2005): 109-124.

Carrarino, Agostino. “Carl Schmitt ve Avrupa Hukuk Bilimi.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 253-272. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Colliot-Thelene, Catherine. “Carl Schmitt Max Weber’e Karşı: Hukuki Rasyonalite ve İktisadi Rasyonalite.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 197-220. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Çelebi, Aykut. “Kuraldışı Durumlarda Karar Vermek: Carl Schmitt ve Walter Benjamin Üzerine Bir İnceleme.” *Defter*, Sayı 42, (2001): 109-146.

Çelebi, Aykut. “Schmitt ve Geniş Mekânlarda Siyaset.” İçinde *Siyasal Üzerine Konuşmalar*, ed. Ahmet Okumuş ve Metin Demir, 145-197. İstanbul: Küre Yayınları, 2016.

Çelebi, Aykut. “Sunuş: ‘Siyaset Kaderimizdir’: Carl Schmitt ve ‘Siyasal Kavramı.’” Carl Schmitt. İçinde *Siyasal Kavramı*, 9-29. Çev. Ece Göztepe. İstanbul: Metis Yayınları, 2012.

Dalar, Müge. “Yeni Savaşlar Yeni mi?: Schmitt ve Kelsen Bağlamında Bir Değerlendirme.” *Mülkiye Dergisi* 38, Sayı 3, (2014): 7-28.

Demirkent, Dinçer. “Anayasal Kuruluş Konusunda Kapanmayacak Tartışma: Hannah Arendt ve Carl Schmitt’te Kurucu İktidar Sorunu.” *Mülkiye Dergisi* 39, Sayı 3, (2015): 89-122.

Deveci, Cem. “Faşizmin Yorumlanması ya da Carl Schmitt’in Saf Siyaset Kuramı.” İçinde *Liberalizm, Devlet ve Hegemonya*, ed. Fuat Keyman, 32-87. İstanbul: Everest Yayınları, 2002.

Dotti, Jorge E. “Karl’dan Carl’a: Bir Marx Okuru Olarak Schmitt.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 135-168. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Duva Kaya, Özlem. “Politika Hakikat İlişkisinin Hukuksal Sonuçları: Carl Schmitt ve Hannah Arendt.” *Dergibi*, Sayı 5, 2009.

Dyzenhaus, David. “Devlete İtibarını İade Etmek.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 111-134. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Ercan, Damla. “Schmitt’in ‘Olağanüstü Hal’i ile Agamben’in ‘İstisna Hali’: Karşılaştırmalı Bir Değerlendirme.” *Hacettepe Hukuk Fakültesi Dergisi* 11, Sayı 2, (2021): 1395-1415.

Ercins, Gülay ve İbrahim Buldur. “Teoloji-Politik Felsefe İlişkisi Kısacasında Egemenlik Kavramının Schmitt’yen Analiz.” *Muhafazakar Düşünce Dergisi* 16, Sayı 58, (2020): 107-128.

Erkıpçak, Ayşe Eylem ve Hasanhan Taylan Erkıpçak. “Carl Schmitt’in Sisteminde Anayasanın Koruyucusu: Schmitt Kelsen’e Karşı.” *Pasajlar: Sosyal Bilimler Dergisi*, Sayı 1, (2019): 95- 111.

Esgün, Toros Güneş. “Carl Schmitt.” İçinde *Siyaset Felsefesi Tarihi, Platon’dan Zizek’e*, ed. Ahu Tunçel ve Kurtul Gülenç, 495-511. Ankara: Doğu Batı Yayınları, 2014.

Esgün, Toros Güneş. “Leviathan’ın Hayaletleri: Schmitt ve Neumann’da Hukuk ve Devlet.” *Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi* 58, Sayı 1, (2018): 905-930.

Esgün, Toros Güneş. “Sunuş: Kararcılıktan Somut Düzen Kuramına Carl Schmitt ve Hukuki Düşüncenin Üç Türü.” Carl Schmitt. İçinde *Hukuki Düşüncenin Üç Türü*, 13-30. Çev. Toros Güneş Esgün. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2021.

Etil, Hüseyin. “Sunuş: Carl Schmitt’in Partizan Teorisi.” Carl Schmitt. İçinde *Partizan Teorisi*, 9-32. Çev. Sibel Bekiroğlu, Ankara: Nika Yayın, 2017.

Gök, Ömer Faruk. “Schmitt ve Benjamin: İki Olağanüstü Hâl.” *Hukuk Kuramı* 4, Sayı 3, (2017): 1-13.

Göztepe, Ece. “Bir Klasik Eser Olarak Carl Schmitt’in ‘Anayasa Öğretisi’.” *İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası* 73, Sayı 1, (2015): 129- 180.

Göztepe, Ece. “Çevirenin Önsözü.” Carl Schmitt. İçinde *Siyasal Kavramı*, 31-33. Çev. Ece Göztepe. İstanbul: Metis Yayınları, 2012.

Güller, Abdülsamet. “Carl Schmitt’in Hukuk ve Politika Yaklaşımına Bir Bakış.” *Necmettin Erbakan Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi* 4, Sayı 2, (2021): 597-613.

Gültepe, Zeynep. “Carl Schmitt: Politik-Olan, Egemenlik ve Uluslararası Hukuk.” *Kutadgubilig*, Sayı 39, (2019): 147-154.

Günsoy Kaya, Funda. “Politik Olan’ın Nötralizasyonu ve Devrimci Politika: Carl Schmitt’in Marx Okuması.” *Kaygı*, Sayı 19, (2012): 139-158.

Günsoy, Funda. “Hıristiyan Epimetheus: Bir Carl Schmitt Biyografisi.” *Felsefe Arkivi*, Sayı 46, (2017): 41-70.

Günsoy, Funda. “Carl Schmitt’in Metodu.” *Demokrasi Platformu* 26, Sayı 26, (2011): 49-65.

Güran, Enes. “Carl Schmitt: Olağanüstü Halde Hukuk.” *Felsefe Arkivi*, Sayı 46, (2017): 21-40.

Güvenç Akçaoğlu, Müge. “Modern Anayasal Demokrasilerde Anayasanın Meşruiyeti: Schmitt ve Habermas’ın Kuramlarının Karşılaştırmalı İncelemesi.” *Amme İdaresi Dergisi* 51, Sayı 2, (2018): 1-25.

Hirst, Paul. “Carl Schmitt’in Kararcılığı.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 17-32. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

İşık, Sever. “İmtiyaz ve İstisna: Locke ve Schmitt’te Yasa, Egemen ve Olağanüstü Hal.” *Mukaddime* 10, Sayı 1, (2019): 335-354.

İşsevenler, Osman Vahdet. “Editörün Takdimi: Hukuk, Hukuk Düşüncesi ve Kararcılık.” Carl Schmitt. İçinde *Hukuki Düşüncenin Üç Türü*, 7-12. Çev. Toros Güneş Esgün. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2021.

Kahveci, Turgay ve Kadir Aras. “Hukuk-İktidar İlişkisi Üzerine Tarihsel ve Kuramsal Bir Soruşturma: Carl Schmitt, Walter Benjamin ve Giorgio Agamben’de Hukuk-İktidar İlişkisi.” *FLSF Felsefe ve Sosyal Bilimler Dergisi*, Sayı 32, (2021): 21-48.

Kansu, Akasya. “Carl Schmitt’in Modern Anayasacılık Eleştirisinin Friedrich August Von Hayek Üzerinden Düşünülmesi.” *İnönü Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi* 11, Sayı 2, (2020): 411-421.

Karaaslan, Ebuzer. “Schmitt’in Hayaleti ve Parlamentarizmin Krizi.” *Liberal Düşünce Dergisi* 23, Sayı 91-92, (2018): 179-200.

Karaböcek, Can. “Carl Schmitt: Modern Devlet Düşüncesinde Şeytanın Avukatı.” *Kutadgubilig*, Sayı 21, (2012): 219-234.

Karadağ, Ulaş. “Schmitt’in Uğrakları Üzerine: ‘Kararcılık’tan ‘Somut-Düzen’e.” *Hukuk Kuramı* 5, Sayı 2, (2018): 1-10.

Kardeş, Murat Ertan. “Schmitt’in Katekhon’u Üzerine Birkaç Not.” *Felsefe Arkivi*, Sayı 46, (2017): 9-20.

Kardeş, Murat Ertan. “17. Yüzyıl Meselesi Olarak Spinoza: Schmitt’in Spinoza Kavrayışları.” *Felsefe Arkivi*, Sayı 40, (2014): 21-36.

Kardeş, Murat Ertan. “Carl Schmitt Romantik Miydi?.” *Romantizm*, ed. Mahmut Sever, 431-438. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2021.

Kardeş, Murat Ertan. “Carl Schmitt ve Alexandre Kojève Yazışmalarında Tarihin ve Nomosun Anlamı.” *Felsefe ve Tarih*, ed. Gökhan Murteza, 39-58. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2020.

Kardeş, Murat Ertan. “Sonsöz: Üçüncü Dünya Savaşı Olacak Mı?.” Carl Schmitt. *İçinde Partizan Teorisi*, 123-135. Çev. Sibel Bekiroğlu. Ankara: Nika Yayın, 2017.

Kardeş, Murat Ertan. “Tarihsel Zamanda Karar Alamamanın Trajikliği: Benjamin ve Schmitt Bağlamında Bir Okuma.” *Kampplatz 2*, Sayı 5, (2014): 121-136.

Kardeş, Murat Ertan. “W. Benjamin ve C. Schmitt Arasındaki Estetik ve Politika Tartışması.” *Yazında Politika Çeviri Politikaları*, ed. Ferah Yazıcı, 63-70. İstanbul: DİTA Dil Hizmetleri, 2010.

Kargioğlu, Fırat ve Ziya Kıvanç Kıraç. “Carl Schmitt’in Siyaset Felsefesinde ‘Egemenlik’ Kavramının Hakkını Vermek.” *21. Yüzyılda Sosyal Bilimler Dergisi*, Sayı 3, 2013.

Kargioğlu, Fırat. “Başkanlığa Meyyalım, Vallâhi Erkten’ ya da ‘Başkanlık Sistemi’ Tartışmalarına Schmittyen Bir Katkı: ‘Demokratik Diktatörlük.’” *Yeni Türkiye: Başkanlık Sistemi*, Sayı 51, (2013): 439-448.

Kargioğlu, Fırat. “Bir İhtimal Daha Var O da Ölmek mi Dersin? ya da ‘Anayasa Savaşları’na Schmittyen Bir Katkı: ‘Nihilist Anayasacılık.’” *Yeni Türkiye: Yeni Anayasa*, Sayı 50, (2013): 401-415.

Kars Kaynar, Ayşegül. “Carl Schmitt, Yargı Kararları ve Anayasal Devlette Siyasal İktidarın Sınırı.” *Kampplatz 2*, Sayı 5, (2014): 45-68.

Kervégan, Jean-François. “Carl Schmitt ve ‘Dünya Birliği.’” *İçinde Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 81-110. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Kervégan, Jean-François. “Carl Schmitt: Düşmanın Kökünü Nasıl Kazırız?.” Çev. Hâbil Sağlam. *Umran*, Sayı 267, (2016): 26-35. [Radyo söyleşisinden transkripte edilip çevrilmiş metindir.]

Kervégan, Jean-François. “Olağanüstü Hal.” Çev. İsmail Yerguz. İçinde *Siyaset Felsefesi Sözlüğü*, haz. Philippe Raynaud ve Stephane Rials, 635-639. Çev. İsmail Yerguz, Necmettin Kamil Sevil, Emel Ergun ve Hüsnü Dilli. İstanbul: İletişim Yayınları, 2003. [İşbu madde Schmitt bahsi içermektedir.]

Kılıç Cepdibi, Aylin. “Hakikatin intikamını aldığı bir siyaset ve hukuk teorisyeni: Carl Schmitt ve nazi totalitarizmiyle ilişkisi.” *Felsefelogos*, Sayı 71, (2018): 159-202.

Mouffe, Chantal. “Carl Schmitt ve Liberal Demokrasinin Paradoksu.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 59-80. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Mouffe, Chantal. “Schmitt’in Meydan Okuması.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 9-16. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Oğuz, Mustafa Cem. “Romantizm ve Carl Schmitt’de Desisyonizm Fikri.” İçinde *Günümüzde Yeni Siyasal Yaklaşımlar*, ed. Hilal Onur İnce, 49-91. Ankara: Doğu Batı Yayınları, 2011.

Onur İnce, Hilal. “Carl Schmitt’in Siyaset Anlayışının 11 Eylül Sonrası ABD Güvenlik Politikasına Yansımaları Üzerine Düşünceler.” *Türkiye Günlüğü*, Sayı 79, (2004): 80-98.

Ozansü, Mehmet Cemil. “Çevirmenin Sunuşu.” Carl Schmitt. İçinde *Değerlerin Tiranlığı*, 7-12. Çev. Mehmet Cemil Ozansü. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2022.

Ozansü, Mehmet Cemil. “Sunuş.” Carl Schmitt. İçinde Kanunilik ve Meşruiyet, VII-XXXII. Çev. Mehmet Cemil Ozansü. İstanbul: İthaki Yayınları, 2016.

Özpolat, Haşim. “Küresel Terörizm Karşısında İnsan Haklarını Yeniden Düşünmek: Schmittyen Bir Yaklaşım Denemesi.” *Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi* 20, Sayı 1, (2021): 517-558.

Öztürk, Armağan. “Schmitt’in Liberalliği.” *Felsefe Arkivi*, Sayı 46, (2017): 71-88.

Preuss, Ulrich K. “Siyasi Düzen ve Demokrasi: Carl Schmitt ve Etkisi.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 221-252. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

Rüthers, H. C. Bernd. “20’nci Yüzyılın Siyasi Düşünürü: Carl Schmitt.” Çev. Hüseyin Özcan ve Muaz Şeker. *Kamu Hukuku Arşivi* 9, Sayı 2, (2006): 135-145.

Sarıtaş, İbrahim. “Yıkımdan Mutlak Savaşa Bir Sonderweg: Carl Schmitt’in Politik Teolojisi.” *Liberal Düşünce* 27, Sayı 105, (2022): 89-106.

Schönberger, Christoph. “Değerler Hukuk İçin Bir Tehlike Midir? Carl Schmitt ve Karlsruhe Cumhuriyeti.” Carl Schmitt. İçinde *Değerlerin Tiranlığı*, 47-68. Çev. Mehmet Cemil Ozansü. İstanbul: Pinhan Yayıncılık, 2022.

Taburoğlu, Özgür. “Hobbes, Schmitt ve Agamben’in Siyaset Kuramlarında Keyfilik, Boşluk ve Aşırılık.” *Kampfplatz 2*, Sayı 5, (2014): 97-120.

Tenzer, Nicolas. “İrade.” Çev. İsmail Yerguz. İçinde *Siyaset Felsefesi Sözlüğü*, haz. Philippe Raynaud ve Stephane Rials, 459-472. Çev. İsmail Yerguz, Necmettin Kamil Sevil, Emel Ergun ve Hüsnü Dilli. İstanbul: İletişim Yayınları, 2003. [İşbu madde Schmitt bahsi içermektedir.]

Türk, Duygu. “Schmitt’in ‘Siyasal’ı versus Levinas’ın Etiği.” İçinde *Siyasal’da Bir Ömür: Prof. Dr. Ömür Sezgin’e Armağan*, der. Duygu Türk ve Zafer Yılmaz, 263-281. Ankara: Mülkiyeliler Birliği, 2014.

Türk, H. Bahadır. “Radikal Demokraside Siyasal Temsil Sorununu Carl Schmitt Üzerinden Düşünmek.” *Kaygı*, Sayı 27, (2016): 167-182.

Türkeli, Gözde. “Schmitt ve Kelsen’in Görüşleri Ekseninde Anayasanın Koruyuculuğu Tartışması.” *Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi* 26, Sayı 2, (2020): 980-1005.

Uslu, Cennet. “Popülist Egemenlik Anlayışının Teorik Kökenleri: Rousseau ve Schmitt.” *Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi* 25, Sayı 42, (2020): 3-38.

Walther, Manfred. “Carl Schmitt Baruch Spinoza’ya Karşı ya da Siyasal Teolojinin Sonu Üzerine.” Çev. Toros Güneş Esgün. *Felsefelogos*, Sayı 40, (2011): 51-60.

Yeşilçayır, Celal. “Carl Schmitt’in Liberalizm Eleştirisi.” *Mavi Atlas* 5, Sayı 1, (2017): 22-43.

Yeşilçayır, Celal. “Carl Schmitt’in Siyasalın Otonomluğu Bağlamında Karar Vericiliği (Dezisionismus) Keşfetmesi.” *Kutadgubilig*, Sayı 34, (2017): 825-841.

Yıldız, Gültekin. “Çevirenin Önsözü.” Carl Schmitt. İçinde *Kara ve Deniz*, 7-14. Çev. Gültekin Yıldız. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2020.

Yıldız, Gültekin. “Çevirenin Önsözü.” Carl Schmitt. İçinde *Roma Katolikliği ve Politik Form*, 7-12. Çev. Gültekin Yıldız. İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2021.

Yılmaz, Canan. “Carl Schmitt ve Demokrasi Anlayışı.” *İstanbul Barosu Dergisi* 86, Sayı 1, (2012): 224-231.

Yılmaz, Sibel. “‘İstisna Hali’ Üzerinden Bir Egemenlik Kavramı Tartışması Schmitt ve Agamben’in Teorileri Hakkında Bir Çalışma.” *Türkiye Barolar Birliği Dergisi Dergisi*, Sayı 132, (2017): 383-410.

Zengin Salihi, Hatice Sevgi. “Carl Schmitt: İstikrardan ‘İstisna’ya Siyasal Düzen.” *Akademik Hassasiyetler* 7, Sayı 14, (2020): 243-267.

Zeybekoğlu, Ali Emre. “Carl Schmitt, Naziler ve Liberalizm.” İçinde *Bülent Tanör Armağanı*, 819-835. İstanbul: Legal Yayınları, 2004.

Zeybekoğlu, Emre. “Distinguo Ergo Sum-Carl Schmitt.” *Doğu Batı*, Sayı 35, (2006): 139-162.

Zizek, Slavoj. “Post-Politika Çağında Carl Schmitt.” İçinde *Carl Schmitt’in Meydan Okuması*, der. Chantal Mouffe, 33-58. Çev. Hivren Demir Atay ve Hakan Atay. İstanbul: İletişim Yayınları, 2019.

3. 2. 3. Carl Schmitt Üzerine Tezler

Akbaş, İbrahim. *İşid ve düşmanları: Dabık Dergisini Carl Schmitt perspektifinden okumak*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Gülriz Şen]

Aldanmaz, Ufuk. *Carl Schmitt ve Hannah Arendt’te politik kavramının siyasal açıdan değerlendirilmesi*. Yüksek Lisans Tezi. Çanakkale: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Celalettin Yanık]

Başbüyük, Kamil Baran. *Carl Schmitt ve Antonio Gramsci’de siyasal olan, egemenlik ve hegemonya: Tarihselci perspektiften bir karşılaştırma*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2022. [Tez Dnş.: Dr. Mustafa Görkem Doğan]

Bezci, Bünyamin. *Carl Schmitt’in politik felsefi açısından modern Türkiye’de güçlü devlet kavramı*. Doktora Tezi. Bursa: Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Ali Yaşar Sarıbay]

Buldur, İbrahim. *Egemenlik kavramına hukuki ve politik bakış: Kelsen ve Schmitt*. Yüksek Lisans Tezi. Sivas: Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Gülay Ercins]

Demir, Hasan. *Demokrasi düşüncesinin gelişimi bağlamında demokrasi ve demokrasi karşıtı görüşler: Giovanni Sartori ve Carl Schmitt*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Cemal Güzel]

Demiray, Mehmet Ruhi. *A search for an integral view of law, the state & human rights: Comparing Hans Kelsen’s positivism, Carl Schmitt’s realism & Otfried Höffe’s rationalism*, Doktora Tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2010. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Cem Deveci. (“Appendix: Turkish Summary.” ss. 288-300.)]

Doğancan, Özsel. *Yeni muhafazakarlık: Carl Schmitt ve Leo Strauss üzerinden eleştirel bir okuma*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2006. [Tez Dnş.: Dr. Halil Onur İnce]

Ergin, Volkan. *Carl Schmitt’e göre modern devlette ideal egemen*. Yüksek Lisans Tezi. Afyon: Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2020. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Fatma Dore]

Esgün, Toros Güneş. *Carl Schmitt'in insan anlayışı çerçevesinde siyasal kuramların antropolojik temelleri üzerine bir inceleme*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Çetin Türkyılmaz]

Etil, Hüseyin. *Carl Schmitt'in partizan teorisi çerçevesinde İsmet Özel şiiri'nin sosyo-politik analizi*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Begüm Özden Fırat]

Görgün, Yusuf. *Egemenlik kavramı ve Carl Schmitt*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015. [Tez Dnş.: Yrd. Doç. Dr. Arda Atakan]

Gültepe, Zeynep. *Immanuel Kant'ın kozmopolit hukuk idealine karşı Carl Schmitt'in realizmi*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Şehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Nihat Bulut]

Günsoy Kaya, Funda. *Carl Schmitt ve Leo Strauss'ta 'politik olan' kavramı*. Doktora Tezi. İzmir: Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Solmaz Zelyut]

Güran, Enes. *Carl Schmitt'in siyaset ve hukuk kuramında otonomi tezi*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Şehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016. [Tez Dnş.: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Yaylalı]

Güvenç Akçaoğlu, Müge. *Political theoretical reading of constitution making and constitutional change process in Turkey in the framework of Schmitt's and Habermas's theories*, Doktora Tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2016. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Cem Devci. ("Appendix A: Turkish Summary." ss. 439-458.)]

İşçi, Baran. *Muhafazakarlık ekseninde Carl Schmitt'in egemenlik anlayışı ve yeni muhafazakarlık*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Dr. Eylem Özdemir]

İşsevenler, Osman Vahdet. *Kurucu iktidarın felsefi temellendirilmesi*. Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Yasemin Işıқтаç. (2. Bölüm, ss. 63-120.)]

Karahöyük, Mustafa. *Parlamentar demokrasi ve liderlik: Max Weber ve Carl Schmitt üzerinden bir tartışma*. Doktora Tezi. Bolu: Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Koray Tütüncü]

Kardeş, Murat Ertan. *Carl Schmitt'in politik felsefesi üzerine bir inceleme*. Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Cengiz Çakmak]

Kargılı, Metehan. *Siyasi iktidarın hukuki meşruiyeti bağlamında Louis Althusser'in DİA kavramı ve Carl Schmitt'in egemenlik tasviri*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Bahçeşehir Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, 2021. [Tez Dnş.: Dr. Hakan Kurunç]

Kargıoğlu, Fırat. *Carl Schmitt'in devlet felsefesinde totaliter unsurlar*. Yüksek Lisans Tezi. Malatya: İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013. [Tez Dnş.: Yrd. Doç. Dr. Gökhan Tuncel]

Kaşıkcı, Hülya. *İki çatışma bir ironi: Sınıf çatışmasından kimlik çatışmasına Karl'dan (Marx) Carl'a (Schmitt) ironik bir yöneliş*. Yüksek Lisans Tezi. Mersin: Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Esra Dik]

Sarı, Sinan. *Teolojik siyasa: Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı söylemlerinde Carl Schmitt terminolojisi*. Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Dr. Hüdayi Sayın]

Şakar, Mehmet Cafer. *Carl Schmitt'te yasallık ve meşruluk üzerine bir inceleme*. Doktora Tezi. Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Işıl Bayar Bravo]

Tanyeri, Elifsu. *Umutsuzluk çağında Schmittçi 'politik olan' kavramsallaştırmasını yeniden düşünmek: Derrida, Nancy, Stiegler*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Ruhtan Yalçınar]

Tuğlu Olpak, Ceren. *Carl Schmitt'in politik felsefesinde çoğulculuk eleştirisi*. Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017. [Tez Dnş.: Doç. Dr. Saim Üye]

Türk Karahanoğulları, Duygu. *Çağdaş siyasal teoride etik ve siyaset ilişkisi: Levinas, Schmitt, Badiou*. Doktora Tezi. Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Mehmet Ali Ağaoğulları]

Tüylü, Leyla. *Carl Schmitt'in Nomos düşüncesi ve modern sınır duvarlarının meşruiyet temelleri*. Yüksek Lisans Tezi. Bolu: Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2019. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Fatma Tütüncü]

Ünlü, Özlem. *Thomas Hobbes and Carl Schmitt on the tension between sovereign and law*. Doktora Tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2018. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Halil Turan. ("Appendix B: Turkish Summary." ss. 159-178.)]

Zeybekoğlu, Ali Emre. *Carl Schmitt'in 20. yüzyıl devlet ve siyaset kuramına katkısı*. Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009. [Tez Dnş.: Prof. Dr. Oktay Uygun]

3. 2. 4. Carl Schmitt Üzerine Dergi Özel Sayıları

Felsefe Arkivi: Carl Schmitt Dosyası, Sayı 46, İstanbul, 2017. [Sayı editörleri: Nedim Yıldız ve Murat Ertan Kardeş.]

4. Değerlendirme

Yapılan bu bibliyografya çalışmasına göre Carl Schmitt'in kendi eserlerinin çevirisine yönelik yoğun çalışmalar yapılmadığı görülmektedir. 2015 ile 2017 ve 2020 ile 2022 yılları arasında girişimler görülmüşse de yeterli bir literatür yaratılamamıştır. Öyle ki Schmitt'in *Die Diktatur (On Dictatorship)*, *Der Nomos der Erde (Nomos of the Earth)*, *Politische Theologie II (Political Theology II)* ve *Politische Romantik (Political Romanticism)* gibi temel metinleri hâlâ Türkçeye kazandırılmamıştır.

Schmitt üzerine yazılan yahut içeriğinde bölüm olarak düşünüre yer veren kitaplarda ise 2019 yılında bir yoğunluk dikkat çekmektedir. Akademik makale çalışmalarında ise 2019 yılında göze çarpan yoğunluk var olmakla birlikte 2014 ile 2021 yılları arasında Schmitt çalışmalarının önceki yıllara göre çoğaldığı görülmektedir. Tez çalışmaları için ise yine 2019 yılı çalışmaların en yoğun olduğu sene olarak dikkat çekmektedir.

Denilebilir ki Türkçe literatürdeki Carl Schmitt çalışmaları 2000'li yıllardan bugüne artarak ilerlemiş ve 2019 yılında pik yapmıştır. Ayrıca belirtmek gerekir ki *Felsefe Arkivi* dergisinin *Carl Schmitt Dosyası (2017)* başlığıyla hazırladığı tematik yayın, düşünüre yönelik bilinen ilk ve tek dergi özel sayıdır.

Bunların yanı sıra Carl Schmitt hakkında lisansüstü çalışmalar gerçekleştiren yazarların kümelendiği başat disiplinler Siyaset Bilimi, Felsefe ve Hukuk olarak görünmektedir. Bunlara ek olarak eser miktarda çalışma da Uluslararası İlişkiler, Kamu Yönetimi ve Sosyoloji disiplinlerinin sınırları dâhilinde gerçekleştirilmiştir. Araştırma metinlerinin genel odak noktası ise “devlet”, “kararcılık”, “siyasal” ve “egemenlik” gibi Schmittçi terminolojinin temel kavramları etrafında yapılandırılan siyaset felsefesi ve hukuk konularında şekillendirilmiştir.

Nihayetinde şunu ifade etmek gerekir ki Türkçe literatürdeki Carl Schmitt çalışmaları henüz doyuma ulaşmamış, yeter görülebilecek bir telif yahut çeviri eser niceliğine erişilememiştir. Bu nedenle düşünüre ve/veya görüşlerine yönelik çalışmaların yoğunlaştırılması gerekli görünmektedir.

Hakem Değerlendirmesi: Dış bağımsız.

Çıkar Çatışması: Yazar çıkar çatışması bildirmemiştir.

Finansal Destek: Yazar bu çalışma için finansal destek almadığını beyan etmiştir.

Peer-review: Externally peer-reviewed.

Conflict of Interest: The author has no conflict of interest to declare.

Grant Support: The author declared that this study has received no financial support.
